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Tirane, 26 Nentor 2024 

Permbledhje e procesvebalit te mbledhjes se Komisionit te Etikes dhe Disiplines 

 

Te pranishem:  

Agim Ciraku- President 

Suela Haxhija- Sekretare Pergjithshme 

Komisioni Etikes dhe Disiplines:  

Albert Bozhanaj- kryetar  

Keis Fetishaj- anetar  

Eduart Cane- anetar 

 Komisioni Etikes dhe Disiplines, dt. 26/11/2024, u mblodh per te diskutuar lidhur me thyerjen e 

vendimit te Komisionit te Etikes dhe Disiplines te dt. 8/07/2024, nga ana e sportisteve Amel 

Delanin dhe Ediljano Huna. 

Vendimi I dates 08/07/2024 lidhej me veprimet  pahijshme te sportisteve te ekipit kombetar te 

notit: Amel Delanin, Dion Daja, Edlijano Huna, Andi Bajollari ne Kampionatin Europian per te 

Rinj qe u zhvillua ne Vilnius, Lituani, dt 2-7 Korrik 2024, ku pasi u lexua letra -ankese, e ardhur 

nga Komiteti Organizativ i Kampionatit ne Vilnius, korrespondenca me Drejtorin Sportiv z. 

Apostolos TSAGKARAKIS dhe ne perfundim te analizes, Komisioni Etikes dhe Disiplines, 

VENDOSI: Perjashtimin nga te gjitha garat lokale, kombetare, rajonale, nderkombetare deri me 

31 Dhjetor 2024, te sportisteve: Amel Delanin, Dion Daja, Edlijano Huna, Andi Bajollari. 

Por vihet re qe sportistet Amel Delanin dhe Ediljano Huna e kane thyer kete vendim duke marre 

pjese ne aktivitete si me poshte: 

Amel Delanin 

1. Aquatics GB Summer Championships Sheffield 22-26 July 2024 

2. London Winter Championships London 2-3 November 2024 

http://www.fshn.org.al/
mailto:info@fshn.org.al


 
Address: Parku Olimpik                                                                                                 Web:   www.fshn.org.al 
TIRANA-ALBANIA                                                                                                           E-mail: info@fshn.org.al 
                                                                                                                                                      albswimfed@yahoo.com                                                                                                            
_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Ediljano Huna 

1. Open Skopje (MKD)  9-10 November 2024 

 

Pas diskutimeve Komisioni vendosi: 

Shtyrjen e vendimit per mospjesemarrje ne te gjitha garat lokale, kombetare, rajonale, 

nderkombetare per sportistin Amel Delanin deri me 30 qershor 2025 dhe per sportistin 

Ediljano Huna deri dt. 30 Mars 2025. 
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